

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Revitalização da Pista de Skate Daniel Manesco em Fartura/SP.

BASE: CPOS 183 - Sem desoneração (09/2021) - BDI 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 554,43	R\$ 76,91	4,00	R\$ 2.217,72	R\$ 307,64	R\$ 2.525,36	R\$ 3.156,70
03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	R\$ -	R\$ 5,03	133,40	R\$ -	R\$ 671,00	R\$ 671,00	R\$ 838,75
03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	0	184,25	45,66	R\$ -	R\$ 8.412,74	R\$ 8.412,74	R\$ 10.515,93
03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	R\$ -	R\$ 67,00	17,25	R\$ -	R\$ 1.155,75	R\$ 1.155,75	R\$ 1.444,69
17.02.020	Chapisco	m²	R\$ 1,97	R\$ 3,92	133,40	R\$ 262,80	R\$ 522,93	R\$ 785,73	R\$ 982,16
17.02.220	Reboco	m²	R\$ 1,47	R\$ 9,28	133,40	R\$ 196,10	R\$ 1.237,95	R\$ 1.434,05	R\$ 1.792,56
33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	m²	8,4	17,68	360,70	R\$ 3.029,88	R\$ 6.377,18	R\$ 9.407,06	R\$ 11.758,82
07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m³	3,15	2,34	10,67	R\$ 33,60	R\$ 24,96	R\$ 58,56	R\$ 73,20
Subtotal								<b>R\$</b>	<b>30.562,81</b>
<b>MANUTENÇÃO - PISTA DE SKATE</b>									
11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m³	R\$ 373,72	R\$ -	42,66	R\$ 15.944,39	R\$ -	R\$ 15.944,39	R\$ 19.930,49
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ -	R\$ 70,61	42,66	R\$ -	R\$ 3.012,51	R\$ 3.012,51	R\$ 3.765,63
11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	R\$ 14,07	R\$ -	309,22	R\$ 4.350,73	R\$ -	R\$ 4.350,73	R\$ 5.438,41
10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 11,78	R\$ 1,08	63,14	R\$ 743,82	R\$ 68,19	R\$ 812,02	R\$ 1.015,02
11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	104,48	25,13	26,67	R\$ 2.785,96	R\$ 670,09	R\$ 3.456,05	R\$ 4.320,06
21.20.500	Cantoneira em alumínio antiderrapante de 50 x 30 mm	m	R\$ 30,08	R\$ 5,56	48,00	R\$ 1.443,84	R\$ 266,88	R\$ 1.710,72	R\$ 2.138,40
Subtotal								<b>R\$</b>	<b>36.608,01</b>
<b>PISO EXTERNO/ARQUIBANCADA</b>									
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 342,59	R\$ -	5,41	R\$ 1.854,92	R\$ -	R\$ 1.854,92	R\$ 2.318,65
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ -	R\$ 70,61	5,41	R\$ -	R\$ 382,31	R\$ 382,31	R\$ 477,89
Subtotal								<b>R\$</b>	<b>2.796,54</b>
<b>CALÇADA</b>									
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 359,52	R\$ -	8,25	R\$ 2.964,96	R\$ -	R\$ 2.964,96	R\$ 3.706,20
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ -	R\$ 70,61	8,25	R\$ -	R\$ 582,32	R\$ 582,32	R\$ 727,90
Subtotal								<b>R\$</b>	<b>4.434,10</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>									
Cot.	Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, DN=50 cm	un	R\$ 524,66	R\$ -	2,00	R\$ 1.049,32	R\$ -	R\$ 1.049,32	R\$ 1.311,65
Cot.	Suporte Lixeira de madeira ecológica(plástica), cilíndrica com pé de metal, DN=50 cm	un	R\$ 269,97	R\$ 23,19	2,00	R\$ 539,94	R\$ 46,38	R\$ 586,32	R\$ 732,90
98.02.210	Banco de madeira com encosto e pés em ferro fundido pintado	un	R\$ 591,48	R\$ -	3,00	R\$ 1.774,44	R\$ -	R\$ 1.774,44	R\$ 2.218,05
41.11.703	Luminária LED retangular para poste de 14.160 até 17.475 lm, eficiência mínima 118 lm/W	un	1.250,61	29,37	8,00	R\$ 10.004,88	R\$ 234,96	R\$ 10.239,84	R\$ 12.799,80
41.10.060	Braço em tubo de ferro galvanizado de 1' x 1,00 m para fixação de uma luminária	un	57,86	58,74	8,00	R\$ 462,88	R\$ 469,92	R\$ 932,80	R\$ 1.166,00
34.20.380	Suporte para apoio de bicicletas em tubo de aço galvanizado, diâmetro de 2 1/2'	un	R\$ 466,26	R\$ 151,85	1,00	R\$ 466,26	R\$ 151,85	R\$ 618,11	R\$ 772,64
44.03.510	Torneira de parede antivandalismo, DN= 3/4'	un	371,51	33,58	1,00	R\$ 371,51	R\$ 33,58	R\$ 405,09	R\$ 506,36
46.10.020	Tubo de cobre classe A, DN= 22mm (3/4'), inclusive conexões	m	93,12	15,12	1,00	R\$ 93,12	R\$ 15,12	R\$ 108,24	R\$ 135,30
Subtotal								<b>R\$</b>	<b>19.642,70</b>
<b>PAISAGISMO</b>									
34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m²	0	1,68	631,01	R\$ -	R\$ 1.060,10	R\$ 1.060,10	R\$ 1.325,12
34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 7,01	R\$ 4,24	631,01	R\$ 4.423,38	R\$ 2.675,48	R\$ 7.098,86	R\$ 8.873,58
Subtotal								<b>R\$</b>	<b>10.198,70</b>
<b>TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>104.242,85</b>

Kamila Pontello Marcato de Andrade  
Engª Civil  
CREA: 5069271580

Fartura, 01 de Outubro de 2021.